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I forbindelse med behandlingen af (L218) Forslag til lov om ændring af 

lov om friskoler og private grundskoler m.v., lov om efterskoler og frie 

fagskoler og lov om private institutioner for gymnasiale uddannelser 

(Øgede frihedsgrader, rammer for donationer og styrket tilsyn med de 

frie skoler m.v.) har udvalget efter ønske fra Carolina Magdalene Maier 

(ALT) i brev af 9. april 2019 stillet mig følgende spørgsmål: 

 
Spørgsmål 1: 

"Vil ministeren med henvisning til 1. behandling yde teknisk bistand til 

udformning af et ændringsforslag, som fjerner grænsen på 20.000 kr. for 

donationer fra offentlige myndigheder eller fysiske eller juridiske perso-

ner fra lande uden for EU og EØS til frie grundskoler, efterskoler, frie 

fagskoler og private institutioner for gymnasiale uddannelser? Det skal 

være en betingelse, at der er sikkerhed for, at skolen ved modtagelsen af 

donationen opfylder kravene (bl.a. i lovforslagets § 2, nr. 1), hvorefter 

skolerne skal have til formål at forberede eleverne til at leve i et samfund 

med frihed og folkestyre og respekt for menneskerettighederne m.m., og 

der skal etableres den nødvendige kontrol hermed." 

 
Svar: 

Jeg skal for en god orden skyld indledningsvis bemærke, at jeg alene 

fremsender dette ændringsforslag som teknisk bistand til udvalget. Rege-

ringen kan ikke støtte ændringsforslaget. 

 

Vedlagt følger udkast til ændringsforslag, der fjerner grænsen på 20.000 

kr. for donationer fra offentlige myndigheder eller fysiske eller juridiske 

personer fra lande uden for EU og EØS til frie grundskoler, efterskoler, 

frie fagskoler og private institutioner for gymnasiale uddannelser. Jeg har 

ikke haft grundlag for at skrive ind i udkastet, med hvilken begrundelse 

ændringsforslaget stilles, hvilket således fortsat udestår. 

 

Lovforslag nr. L 218 Forslag til lov om ændring af lov om friskoler og 

private grundskoler m.v., lov om efterskoler og frie fagskoler og lov om 

private institutioner for gymnasiale uddannelser (Øgede frihedsgrader, 

rammer for donationer og styrket tilsyn med de frie skoler m.v.) er en 
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Offentligt
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opfølgning på aftalen af 25. januar 2019 mellem regeringen (Venstre, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti 

om bedre rammer for og styrket tilsyn med de frie skoler. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


